
ご利用者様 ご家族様 

 

株式会社アクティブワン 

サービス付き高齢者住宅スマイル(福富) 

スマイル 本荘  

 

 

新型コロナウイルス感染による肺炎流行に伴う 

面会制限についてのお願い 

 

 

心配される新型コロナウイルスについて、高齢のご利用者さまにお住まいいただいている当施設では、

ご面会を極力制限させていただくことにいたしました。 

 

面会を楽しみにしているご利用者様、ご家族様には大変申し訳なく、心苦しい思いではありますが、大切

なご利用者様を不測の事態からお守りする最善の策として、ご理解をいただきたく存じます。（緊急時等、

ご利用者様の状況によってはこの限りではございません。） 

 

※なるべく面会はご遠慮いただき、来所される場合につきましては、少人数 且つ 短時間で、必ずマスク

の着用・手指消毒を行っていただきます様、お願いいたします。 

追記 2/24 の厚生労働省の通知を受け、緊急時等で来所される場合は、玄関にて検温のご協力も加えて

お願いいたします。 

 

ただし、下記に該当する方については、ご面会をお断りさせていただきます。 

・体調のすぐれない方（特に咳・発熱（３７．５℃以上）・下痢・嘔吐を伴う場合） 

・小学生以下のお子さまの同伴 

・飲食物の持ち込み 

 

当施設におきましては、引き続き衛生管理を徹底して参ります。 

面会禁止解除の時期につきましては、現在未定となっておりますが、感染症の流行の終息を確認したと

ころで、改めてお知らせ申し上げます。ご家族の皆様方には、事情をご賢察のうえ、なにとぞご協力のほ

ど重ねてお願い申し上げます。 

 

スマイル(福富) ＴＥＬ ０５８－２１４－３２４０ 

スマイル 本荘  ＴＥＬ ０５８－２０１－２２５０ 


